



A
 Prefeitura Municipal de Quixerê-Ce
 Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1207.01/2018**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE A SER DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÊ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL.**

LOTE 3 - LAPIS, CANETAS E APONTADOR, BORRACHAS, RÉGUAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
37	APONTADOR PARA LAPIS N.2 EM ACRILICO COM DEPOSITO	CIS	UNID.	1334	R\$ 1,10	R\$ 1.467,40	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
38	BORRACHA PONTEIRA	SLIM	UNID.	1496	R\$ 0,15	R\$ 224,40	duzentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
39	BORRACHA QUADRADA 06X06MM CAIXA COM 20 UND	TRIS	CX	144	R\$ 14,50	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
40	CANETA ESFEROGRAFICA TRAÇO FINO COR PRETA	BIC	CX	158	R\$ 30,00	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
41	CANETA ESFEROGRAFICA TRAÇO FINO COR VERMELHA	BIC	CX	64	R\$ 30,00	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
42	CANETA ESFEROGRAFICA TRAÇO FINO COR AZUL	BIC	CX	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais
43	CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES	CIS	ESTJ	296	R\$ 3,10	R\$ 917,60	novecentos e dezessete reais e sessenta centavos
44	CANETA HIDROGRAFICA GROSSA ESTOJO COM 6 UNIDADES	CIS	ESTJ	288	R\$ 3,50	R\$ 1.008,00	um mil e oito reais
45	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS	RADEX	UNID.	774	R\$ 1,15	R\$ 890,10	oitocentos e noventa reais e dez centavos
46	CANETA PARA E.V.A. CORES VARIADAS C/ 12 UNIDADES	CIS	ESTJ	86	R\$ 4,00	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
47	CANETA PARA E.V.A CORES VARIADAS COM 6 UND	CIS	ESTJ	56	R\$ 3,00	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
48	CANETA PARA MARCAR TECIDO (AZUL)	RADEX	UNID.	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00	cento e vinte reais
49	CANETA PARA RETRO-PROJETOR	PILOT	UNID.	128	R\$ 3,70	R\$ 473,60	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
50	CANETA POROSA CORES VARIADAS	PILOT	CX	74	R\$ 34,00	R\$ 2.516,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais
51	CANETA TIPO UNIBALL GLITER CORES VARIADAS	COMPACTOR	UNID.	18	R\$ 4,00	R\$ 72,00	setenta e dois reais
52	LAPIS DE CERA (ESTACA)	ACRILEX	CX	48	R\$ 6,00	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
53	LAPIS DE COR GRANDE (EMB. 12 UND)	INJEX PEN	CX	400	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00	um mil, duzentos e oitenta e oito reais
	LAPIS DE CERA PRETO	ACRILEX	CX	66	R\$ 6,00	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
55	LAPIS PRETO Nº 02	PIRILAMPO	UNID.	5126	R\$ 0,40	R\$ 2.050,40	dois mil e cinquenta reais e quarenta centavos
56	LAPISEIRA GRAFITE 0.7 COM 12 UND	CLASSE	CX	140	R\$ 20,00	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
57	GRAFITE 0,7(EMB.C/12 TUBOS)	BIG TREE	CX	106	R\$ 10,00	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
58	LAPISEIRA P/GRAFITE 0.5	CLASSE	UNID.	138	R\$ 1,60	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
59	REGUA PLASTICA 15CM	WALEU	UNID.	174	R\$ 1,00	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
60	REGUA PLASTICA 20 CM	WALEU	UNID.	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	cem reais
61	REGUA PLASTICA 30 CM	WALEU	UNID.	538	R\$ 1,00	R\$ 538,00	quinhentos e trinta e oito reais
62	REGUA PLASTICA 50 CM	WALEU	UNID.	152	R\$ 1,50	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
63	GRAFITE 0,5 (EMB.C/12TUBOS)	BIG TREE	CX	68	R\$ 11,00	R\$ 748,00	setecentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 38.840,30	trinta e oito mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos

LOTE 4 - CLIPS, GRAMPOS E EXTRA TORES, GRAMPEADORES, PERFURADOR, PLÁSTICO ADESIVO ETC

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
64	CLIPS COLORIDO 2/0	ACC	CX	114	R\$ 3,00	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
65	CLIPS Nº 2/0	ACC	CX	744	R\$ 2,00	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
66	CLIPS Nº 3/0	ACC	CX	460	R\$ 1,80	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
67	CLIPS Nº 4/0	ACC	CX	472	R\$ 1,90	R\$ 896,80	oitocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
68	CLIPS Nº 6/0	ACC	CX	398	R\$ 2,70	R\$ 1.074,60	um mil e setenta e quatro reais e sessenta centavos
69	CLIPS Nº 8/0	ACC	CX	218	R\$ 2,40	R\$ 523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
70	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOX 15CM	ACC	UNID.	262	R\$ 3,50	R\$ 917,00	novecentos e dezessete reais
71	GRAMPEADOR DE MESA TAM.23/10 CAP.60FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO	STAPS	UNID.	76	R\$ 60,00	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais

72	GRAMPEADOR DE MESA TAM.26/6 CAP.25FLS C/APOIO ANA TÔMICO EMBORRACHADO	GENMES	UNID.	244	R\$ 22,00	R\$ 5.368,00	cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais
73	GRAMPO 23/10 EM ARAME DE AÇO REVESTIDO CAIXA COM 1000 UNIDADES	ACC	CX	118	R\$ 4,00	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais
74	GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHADO CX COM 50 UNO	ACC	CX	110	R\$ 10,20	R\$ 1.122,00	um mil, cento e vinte e dois reais
75	GRAMPOMOL CAIXA COM 12 UNIDADES	ACC	CX	0	R\$ 18,00	R\$ -	zero reais
76	GRAMPOS 26/6 TIPO COBREADOS CX COM 5000 UND	ACC	CX	144	R\$ 4,70	R\$ 676,80	seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
77	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS PARA ATE 12 FLS	MASTERPRINT	UNID.	144	R\$ 18,20	R\$ 2.620,80	dois mil, seiscentos e vinte reais e oitenta centavos
78	PERFURADOR DE PAPEL PROFISSIONAL PARA ATE 100 FLS	STAPS	UNID.	74	R\$ 400,00	R\$ 29.600,00	vinte e nove mil e seiscentos reais
79	PERFURADOR FERRO FUNDIDO COM CAPACIDADE DE 60 FLS	STAPS	UNID.	98	R\$ 370,00	R\$ 36.260,00	trinta e seis mil, duzentos e sessenta reais
80	PLASTICO ADESIVO 25MX0,45CM	PLASTIFIX	ROLO	122	R\$ 42,80	R\$ 5.221,60	cinco mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
81	PLASTICO GROSSO TIPO NAPA	PLASTIFIX	METRO	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 92.390,80	noventa e dois mil, trezentos e noventa reais e oitenta centavos

LOTE 6 - PINCEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
113	PINCEL ATOMICO CORES VARIADAS	BIC	UNID.	1.150	R\$ 2,00	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
114	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS	JOCAR	UNID.	888	R\$ 3,50	R\$ 3.108,00	três mil, cento e oito reais
115	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CORES VARIADAS RECARREGÁVEL cx. C/12 UND	COMPACTOR	CX	274	R\$ 54,00	R\$ 14.796,00	quatorze mil, setecentos e noventa e seis reais
116	PINCEL PARA TINTA GUACHE N° 8	CASTELO	UNID.	288	R\$ 2,00	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 20.780,00	vinte mil, setecentos e oitenta reais

LOTE 7 - COLAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
117	COLA BASTAO EMB. 8GR	CIS	UNID.	186	R\$ 2,00	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
118	COLA BRANCA (EMB. 1LIT)	KOALA	LITRO	168	R\$ 9,00	R\$ 1.512,00	um mil, quinhentos e doze reais
119	COLA BRANCA 90GR	KOALA	UNID.	932	R\$ 1,40	R\$ 1.304,80	um mil, trezentos e quatro reais e oitenta centavos
120	COLA COLORIDA ESTOJO EM 06 UNIDADES COM 23GR CADA	KOALA	ESTJ	200	R\$ 4,25	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
121	COLA DE CONTATO EMB. 75 GR	BRASCOPLAST	UNID.	150	R\$ 8,10	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
122	COLA TIPO SUPER COLA- 5G- ADESIVO INSTANTANEO	BOND	UNID.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
123	COLA GLITER COLORIDO (EMB. 35G)	KOALA	UNID.	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
124	COLA ISOPOR(EMB. 90GR)	KOALA	TUBO	490	R\$ 2,90	R\$ 1.421,00	um mil, quatrocentos e vinte e um reais
125	COLA PARA EVA EMBALAGEM 90 GR	BAMBINI	UNID.	412	R\$ 4,00	R\$ 1.648,00	um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
126	COLA RELEVO EMBALAGEM COM 06 POTE DE 20GR	KOALA	CX	302	R\$ 12,00	R\$ 3.624,00	três mil, seiscentos e vinte e quatro reais
127	COLA SILICONE QUENTE BASTAO FINO	RENDICOLA	UNID.	396	R\$ 28,00	R\$ 11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
128	COLA SILICONE QUENTE BASTAO GROSSO	RENDICOLA	UNID.	610	R\$ 28,00	R\$ 17.080,00	dezessete mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 40.634,80	quarenta mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 192.645,90	cento e noventa e dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos

CLAUDIANA SANTOS-ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 REPRESENTANTE: CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65
 BANCO : BRASIL AGÊNCIA: 1295-5 C/C: 535254-1.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Claudianas Santos
CLAUDIANA SANTOS-ME
 PROPRIETÁRIA
 CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65
 PROPRIETÁRIA

FORTALEZA - CE, 24 DE JULHO DE 2018.

